

EJECUCIÓN DE INGRESOS
PERIODO : 01 ENERO 2025 - 30 ABRIL 2025

CODIGO RUBRO	NOMBRE RUBRO	PRESUPUESTO INICIAL	ACUMULADO ADICIONES	ACUMULADO REDUCCIONES	ACUMULADO TRASLADO +	ACUMULADO TRASLADO -	PRESUPUESTO DEFINITIVO	TOTAL EJECUCIÓN	VARIACIÓN	% EJE.
1	Ingresos	61.708.059.670	42.672.867.467	-	2.478.899.028	2.478.899.028	104.380.927.137	27.364.969.129	77.015.958.008	26%
1.0	Disponibilidad Inicial	11.354.856.497	-	-	2.478.899.028	2.478.899.028	11.354.856.497	-	11.354.856.497	0%
1.0.0.2.....	Bancos	11.354.856.497	-	-	2.478.899.028	2.478.899.028	11.354.856.497	-	11.354.856.497	0%
1.1	Ingresos Corrientes	47.737.908.499	42.672.867.467	-	-	-	90.410.775.965	26.585.702.125	63.825.073.840	29%
1.1.0.2.....	Ingresos no tributarios	47.737.908.499	42.672.867.467	-	-	-	90.410.775.965	26.585.702.125	63.825.073.840	29%
1.1.0.20.2.....	Tasas y derechos administrativos	21.377.998.930	-	-	-	-	21.377.998.930	7.135.144.100	14.242.854.830	33%
1.1.0.20.21.17....	Tasa de Uso Terminales de Transporte	21.377.998.930	-	-	-	-	21.377.998.930	7.135.144.100	14.242.854.830	33%
1.1.0.20.3.....	Multas, sanciones e intereses de mora	267.500.000	-	-	-	-	267.500.000	85.192.309	182.307.691	32%
1.1.0.20.30.02....	Intereses de mora	267.500.000	-	-	-	-	267.500.000	85.192.309	182.307.691	32%
1.1.0.20.5.....	Venta de bienes y servicios	26.092.409.569	42.672.867.467	-	-	-	68.765.277.035	19.365.365.716	49.399.911.319	28%
1.1.0.20.50.01....	Ventas de establecimientos de mercado	26.092.409.569	42.672.867.467	-	-	-	68.765.277.035	19.365.365.716	49.399.911.319	28%
1.1.0.20.50.010.3...	Otros bienes transportables (excepto productos metalicos, maquinaria y equipo)	1.106.656.274	-	-	-	-	1.106.656.274	376.057.385	730.598.889	34%
1.1.0.20.50.010.6...	Servicios de venta y de distribucion; alojamiento; servicios de suministro de comidas y bebidas	8.867.151.956	5.379.107.005	-	-	-	14.246.258.961	3.793.999.574	10.452.259.387	27%
1.1.0.20.50.010.7...	Servicios financieros y servicios conexos, servicios inmobiliarios y servicios de leasing	9.947.272.022	308.282.858	-	-	-	10.255.554.880	3.012.941.859	7.242.613.021	29%
1.1.0.20.50.010.8...	Servicios prestados a las empresas y servicios de produccion	358.767.415	-	-	-	-	358.767.415	85.965.768	272.801.647	24%
1.1.0.20.50.010.9...	Servicios para la comunidad, sociales y personales	5.812.561.902	36.985.477.604	-	-	-	42.798.039.505	12.096.401.130	30.701.638.375	28%
1.2	Recursos de capital	2.615.294.675	-	-	-	-	2.615.294.675	779.267.004	1.836.027.670	30%
1.2.0.5.....	Rendimientos financieros	878.953.972	-	-	-	-	878.953.972	129.824.547	749.129.425	15%
1.2.0.50.2.....	Depositos	878.953.972	-	-	-	-	878.953.972	129.824.547	749.129.425	15%
1.2.0.9.....	Recuperacion de cartera - prestamos	70.026.703	-	-	-	-	70.026.703	40.736.615	29.290.088	58%
1.2.0.90.3.....	De personas naturales	70.026.703	-	-	-	-	70.026.703	40.736.615	29.290.088	58%
1.2.1.3.....	Reintegros y otros recursos no apropiados	1.666.314.000	-	-	-	-	1.666.314.000	608.705.842	1.057.608.158	37%
1.2.1.30.1.....	Reintegros	1.666.314.000	-	-	-	-	1.666.314.000	608.705.842	1.057.608.158	37%
Total Ingresos:		61.708.059.670	42.672.867.467	-	2.478.899.028	2.478.899.028	104.380.927.137	27.364.969.129	77.015.958.008	26%

NOTA: Original firmado. Se presenta de esta forma para dar cumplimiento a la Ley 1712 de 2014, Ley de Transparencia y del Derecho de Acceso a la información pública

WISTON IVAN GÓMEZ JIMÉNEZ
Subgerente Financiero y Comercial

VÍCTOR HUGO TORO ZULUAGA
Tecnico Administrativo Presupuesto